
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA" 

 

 

 

Università degli Studi di Roma 
"LA SAPIENZA" 

Amministrazione Centrale 
Disposizione 

n. 1841/2016 
prot. n. 0032533 del 11/05/2016 

classif. 1/13 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge n. 59 del 15.03.1997; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 2 dicembre 1997 n. 491 – 

Regolamento recante l’istituzione del Consiglio Nazionale degli 

Studenti Universitari, a norma dell’articolo 20, comma 8, lettera b) 

della succitata legge n. 59/1997; 

VISTA l’O.M.  n. 100 del 26.02.2016 con la quale sono state indette per i 

giorni 18 e 19 maggio 2016 le elezioni per il rinnovo delle 

componenti del Consiglio Nazionale Studenti Universitari e, 

relativamente alla composizione dei seggi elettorali, l’art. 3 commi 4 

e 7; 

VISTE viste le designazioni, da parte dei Responsabili di Lista d’Ateneo, 

dei nominativi dei delegati di lista presso ciascun seggio: 

  

 

D I S P O N E 

 

sono costituiti n. 33 seggi elettorali nelle sedi e nella composizione di cui all’allegato elenco 

che fa parte integrante della presente disposizione. 

 

Roma,  

 

 Per IL DIRETTORE GENERALE 

                F.to Simonetta Ranalli 

 

 

 



Elenco del personale e dei delegati di lista ai seggi - Elezioni CNSU 2016

Seggio n.1 

Facoltà di Architettura

Via Gianturco n.2  Aula S.O.R.T., Piano terra 

Presidente Colaceci Giuseppe

Membro Dell’Arena Marco

Segretario Fanciulli Mariella 

Rappresentanti di lista

Attilio MAZZETTO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.2

Facoltà di Architettura

Via Gramsci n.53 - Aula Fiorentino, I° Piano

Presidente Ribelli Massimo 

Membro Morra Carmine

Segretario Ercoli Alessandro

Rappresentanti di lista

Verdiana VITI Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.3

Facoltà di Architettura

Piazza Fontanella Borghese n.9 - “Sala Studio”

Presidente Del Re Susanna

Membro Papale Maria Antonietta

Segretario Turi Tiziana

Rappresentanti di lista

Attilio MAZZETTO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.4

Facoltà di Economia

Via del Castro Laurenziano n.9 - Aula 8A

Presidente Volpe Marina

Membro Capitani Alberto

Segretario Casagrande Anna

Rappresentanti di lista

Erminio Vincenzo TALIA Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Erica MARSELLA Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Bruno MONTESANO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.5

Facoltà di Economia

Via del Castro Laurenziano n.9 - Aula 8B

Presidente Petrucci Enrico 

Membro Romano Laura

Segretario Sbordoni Stefania 



Rappresentanti di lista

Massimo Gerardo 

ROTIROTI
Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Mirko TONDI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Clara MASCIA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.6

Facoltà di Farmacia e Medicina - Azienda Policlinico Umberto I

Piazzale Aldo Moro n.5

Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive - Aula S1

Presidente Pellacani Sergio

Membro Sorato Marco

Segretario Protasi Cinzia 

Rappresentanti di lista

Vladimiro GRIECO Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Adriano CANNELLA Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Denise PADULA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.7

Facoltà di Farmacia e Medicina - Azienda Policlinico Umberto I

Viale del Policlinico n.155 

Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica “Paride Stefanini”

Aula “Castrini”

Presidente Lo Bello Angela

Membro Brandonisio Porzia

Segretario Pappadia Patrizia

Rappresentanti di lista

Antonio COVELLI Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Cesare FRANCINI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Riccardo SALA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.8

Interfacoltà

Presidente Della Guardia Danilo

Membro Anzellotti Reginaldo 

Segretario Rivalta Bruno

Seggio n.9

Facoltà di Giurisprudenza - Città Universitaria

Aula V

Presidente Graziani Florindo 

Membro Puteo Cristina 

Segretario Brundo Eva

Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini - Ospedale Forlanini

Piazza Forlanini n.1 - Edificio S ex Economato



Rappresentanti di lista

Alessandro POZZO Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Lorenzo PALERMO Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Angela PAOLICELLI Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.10

Facoltà di Giurisprudenza - Città Universitaria

Sala Professori

Presidente Lucci Massimo

Membro Faustinella Francesco

Segretario De Luca Rosario

Rappresentanti di lista

Angelo CARLINI Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Lorenzo PISONI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Federica CIARLARIELLO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.11 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale

Via Eudossiana n.18 - Aula 16

Presidente Falcone Agostino

Membro Sapori Antonio

Segretario Scoppettuolo Antonio 

Rappresentanti di lista

Giuseppe BENINCASA Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Danilo AMENDOLA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.12

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale

Via Eudossiana n.18 - Aula 17

Presidente Colasanti Laura 

Membro Lenci Stefania

Segretario Fiorini Monica

Rappresentanti di lista

Giuseppe BENINCASA Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Danilo AMENDOLA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.13

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale

Via Antonio Scarpa n.16 - Sala Lettura “Aldo Ghizzetti”

Presidente Romualdi Dorinda

Membro Principe Raffaele

Segretario D’Angelo Vittoria

Rappresentanti di lista

Carmine ADIMARI Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Danica PARENTE Studenti Indipendenti - Link …………..



Seggio n.14

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica

Via Ludovico Ariosto n.25 - “Sala S.O.R.T.”

Presidente Zega Gianni

Membro Gatti Francesco

Segretario Lattanzi Mauro

Rappresentanti di lista

Matteo CASTORINO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.15

Facoltà di Lettere e Filosofia - Città Universitaria

Aula Tesi - Piano terra

Presidente Germani Antonella

Membro D’Orazio Roberta

Segretario Tacconi Riccardo 

Rappresentanti di lista

Elisabetta PIERANGELI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Pietro SORACE Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.16

Facoltà di Lettere e Filosofia

Via Carlo Fea n.2 - Stanza n.200 - II° Piano (Villa Mirafiori)

Presidente Maruzzella Samantha

Membro Mangano Gallo Maria

Segretario Vitale Claudio

Rappresentanti di lista

Silvia MENGA Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Daniele CAPUTO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.17

Facoltà di Medicina e Odontoiatria - Azienda Policlinico Umberto I

Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo-Facciali

Dipartimento Organi di Senso

Via Caserta n.6 - Biblioteca Interdipartimentale

Presidente Bernabei Francesca 

Membro Tiziana Tisci 

Segretario Ferrise Rosa Maria

Rappresentanti di lista

Giuseppe SANTANGELO Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Armando PITOCCO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.18

Facoltà di Medicina e Odontoiatria - Azienda Policlinico Umberto I

Viale del Policlinico n.155

Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo-Patologiche

Biblioteca Interdipartimentale - Piano terra

Presidente Orsini Livio 

Membro Elenco Concetta

Segretario Romano Simona



Rappresentanti di lista

Carlo TUR Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Mattia NARDOLILLI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Gianluca MALDERA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.19

Facoltà di Medicina e Odontoiatria - Azienda Policlinico Umberto I

Viale del Policlinico n.155

Dipartimento di Scienze Cardiovascolari, Respiratorie, Nefrologiche, Anestesiologiche, Geriatriche 

Biblioteca - I° Piano 

Presidente Dominici Marco

Membro Ossino Claudia

Segretario Dell’Uomo Patrizia 

Rappresentanti di lista

Marco SERRACCHIANI Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Luca BVORTOLANI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Marta MIGLIETTA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.20

Facoltà di Medicina e Psicologia

Via dei Marsi n.78 - Aula 6 - I° Piano

Presidente Dari Anna Rita

Membro Di Nicola Elisa

Segretario Chiesa Sonia

Rappresentanti di lista

Ettore FIORAVANTI Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.21

Facoltà di Medicina e Psicologia

Azienda Ospedaliera Sant’Andrea - Via di Grottarossa n.1035/1039 - Aula F, Piano -3

Presidente Giuntella Giuliano

Membro Romagnoli Arianna

Segretario Pieri Gian Luca

Rappresentanti di lista

Alessandro COFONE Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Seggio n.22

Facoltà di Medicina e Psicologia

Azienda Ospedaliera Sant’Andrea - Sede C.U.S.

Via delle Fornaci di Tor di Quinto n.64 - Auletta internet

Presidente Innamorati Fulvia

Membro Marotta Stefano

Segretario Piro Silvia



Seggio n.23

Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali

Città Universitaria - Dipartimento di Fisica - “Sala Fiore”

Presidente Luciani Francesca

Membro Paradisi Franca

Segretario Poldi Francesco

Rappresentanti di lista

Dario CANNELLA Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Martina CARPANI Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.24

Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali

Città Universitaria - Dipartimento di Chimica - “Aula Parravano” 

Presidente Giovannetti Valentina

Membro Valentini Francesca

Segretario Diaferia Daniele

Rappresentanti di lista

Niccolò NANNINI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Mattia SCANDOLO Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.25

Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia e Comunicazione

Edificio di Igiene - Aula S1

Presidente Trovato Cristina

Membro Nitti Vincenzo 

Segretario Barbera Alessandra

Rappresentanti di lista

Alessandra FINOTTI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Margherita PUCA Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.26

Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia e Comunicazione

Via Salaria n.113 - Aula Consiglio

Presidente De Marinis Siddharta

Membro Russo Marco

Segretario D’angelo Paola

Rappresentanti di lista

Miluna LARICCHIA Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Fabio SISINI Studenti Indipendenti - Link …………..

Seggio n.27

Edificio Rettorato - Città Universitaria

Aula B della Formazione

Presidente Iacone Antonella

Membro Carbini Chiara

Segretario Rotolossi Rita 

Rappresentanti di lista

Gregory MARINUCCI Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Eleonora PICCOLO Studenti Indipendenti - Link …………..



Seggio n.28

Interfacoltà - Università degli Studi di Cassino - Pontecorvo

Via Sant’Angelo s.n.c. - Casa della Salute

Presidente Calabrese Elio 

Membro Schipani Mario

Segretario Gagliardi Giuseppina

Seggio n.29

Polo Pontino - Interfacoltà

Viale XXIV Maggio n.7 Latina

Androne Palazzina Amministrativa - Locale lato destro - Piano terra

Presidente Del Monte Anna

Membro Rieti Franca

Segretario Perdicaro Nicolò Roberto

Rappresentanti di lista

Amanda CARTA Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Francesco VETICA Lista UDU- Rete Universitaria Nazionale

Seggio n.30

Polo Pontino - Facoltà di Farmacia e Medicina

Corso della Repubblica n.79 Latina - Sala Lettura - Piano terra 

Presidente Chessa Giuseppe

Membro Foderaro Maria Elisabetta

Segretario Marrone Rodolfo Vincenzo

Rappresentanti di lista

Maria Giacinta BIANCHI Vento di cambiamento Fenix - Atlante

Seggio n.31

Interfacoltà - Polo Reatino - Istituto Ugo Ciancarelli 

Via Angelo Maria Ricci n.35/A - Rieti

Presidente Torquati Rita

Membro Pedata Luca

Segretario Melilli Cristiana

Seggio n.32

Ospedale Fiorini di Terracina

Via Firenze s.n.c. Terracina - Segreteria Corso di Laurea Infermieristica

Segretario Accapezzato Marco

Membro Gazzelloni Simonetta 

Segretario Ciampini Angela

Seggio n.33

Polo Didattico Viterbese - A.S.L.

Via Cardarelli s.n.c. Viterbo - Sala Biblioteca - IV° Piano

Presidente Bartomioli Marco

Membro Litta Massimiliano

Segretario Ambroselli Germano


